
1 
 

Zápis 
 

z 11. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 3. dubna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza   
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 11. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:04 – 10:05) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
Primátor hl. m. Prahy vznesl procedurální návrh na odsouhlasení přítomnosti předsedů 
opozičních klubů ZHMP, konkrétně Ing. Patrika Nachera za klub ANO 2011, Dr.-Ing. 
Milana Urbana za Zastupitelský klub SPD a Mgr. Jana Čižinského za klub PRAHA SOBĚ  
a přítomnosti dalších osob, konkrétně ředitele odboru ROZ MHMP, Ing. Patrika Paneše, 
Ph.D. a zaměstnanců odboru OVO MHMP, kteří zajišťují technicky a organizačně dnešní 
jednání Rady HMP, na dnešní schůzi Rady HMP a nechal o tomto návrhu hlasovat –  
pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. 
Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Bc. Michal 
Hroza – přijato. 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:06 – 10:07) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností Správa železnic, státní organizace 
za účelem zajištění stavby "Modernizace trati Praha - Bubny (včetně) – Praha - Výstaviště 
(včetně)" 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-47416 
- zařazeno jako bod č. 33 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem   
k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností Správa železnic, státní organizace 
za účelem zajištění stavby "Modernizace trati Praha - Bubny (včetně) – Praha - Výstaviště 
(včetně)", do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP –                                    
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,       
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Bc. Michal Hroza – přijato. Primátor hl. m. Prahy 
konstatoval, že dodatečně zařazený materiál R-47416 bude projednán na závěr dnešního 
projednání Rady HMP.  
 
Schválení programu 11. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,      
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –         
Bc. Michal Hroza) 
 Program 11. schůze Rady HMP byl s úpravou schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu z 9. jednání Rady HMP ze dne 13. 3. 2023 
 (10:08 – 10:09) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,       
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –         
Bc. Michal Hroza) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

4. Schválení zápisu z 5. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 22. 3. 2023 
 (10:10 – 10:11) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,      
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –         
Bc. Michal Hroza) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 



3 
 

 
5. Schválení zápisu z 6. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 28. 3. 2023 

 (10:12 – 10:13) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,     
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –         
Bc. Michal Hroza) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 

6. Schválení zápisu z 10. jednání Rady HMP ze dne 20. 3. 2023 
 (10:14 – 10:15) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,      
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –         
Bc. Michal Hroza) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 

 
  



4 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke změně Jednacího řádu Rady HMP 

 

TISK R-47164 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 485 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  

 

Radní Hroza se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 11 členů Rady HMP. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



5 
 

 

8.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Ověřování správnosti 
měřidla a pozáruční servis silničních laserových rychloměrů pro potřeby Městské policie  
hl.m. Prahy na 4 roky“ 

 
TISK R-46952 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m.  
                                                                                      Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 486 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
  



6 
 

9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Pojištění vozidel 
užívaných Městskou policií hl.m. Prahy na 4 roky" 

 

TISK R-47168 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m.  
                                                                                      Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 487 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Pojištění majetku, 
plavidel, hospodářských zvířat a odpovědnosti za újmu pro potřeby Městské policie hl.m.  
Prahy na 4 roky“ 

 

TISK R-47169 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m.  
                                                                                      Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 488 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



8 
 

11.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
“Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace“ a na úpravu 
rozpočtu na rok 2023  
 

TISK R-43358 Doba projednávání:  10:24 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
PŘERUŠEN    

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík požádal, aby vyhodnocení v rámci veřejné zakázky bylo spolu 
s materiálem zarchivováno. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl doplňující dotazy, 
na které reagoval Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV MHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval Ing. Kalina, MBA – ředitel 
odboru INV MHMP. 
 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k projednávanému materiálu a požádal, 
aby dokument s ověřením nové hodnoty veřejné zakázky byl součástí předloženého 
materiálu, jako příloha k důvodové zprávě.   
 Náměstkyně primátora Udženija rovněž požádala, aby dokument s ověřením 
nové hodnoty veřejné zakázky byl součástí předloženého materiálu. Náměstkyně 
primátora Udženija dále požádala Ing. Kalinu, MBA – ředitel odboru INV MHMP, aby 
předložený materiál byl argumentačně vystižen.  
 I. náměstek primátora Hřib navrhl přerušit projednávání materiálu na závěr 
dnešního jednání Rady HMP, aby Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV MHMP, mohl 
dohledat odpovědi na dotazy a žádosti vzešlé z předchozí diskuse. 
 Náměstek primátora Pospíšil uvedl, že v rámci hlasování v souladu s péčí 
řádného hospodáře trvá na tom, že do předloženého materiálu bude zpracovatelem 
doplněno potvrzení, že veškeré cenové kalkulace v předloženém materiálu jsou 
adekvátní, ceny obvyklé a ekonomicky nepoškozují zájmy hl. m. Prahy.  
 Primátor hl. m. Prahy jako předkladatel, v návaznosti na předchozí diskusi, 
přerušil projednávání předloženého materiálu na závěr dnešního jednání Rady HMP. 
 PŘERUŠENO na závěr projednání 
  
 
  



9 
 

12.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba 
č.42935 P+R Opatov; stavební práce" 

 

TISK R-47190 Doba projednávání:  10:27 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 489 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Primátor hl. m. Prahy a radní Kovářík se vyjádřili k projednávanému 
materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
  



10 
 

13.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na služby "Stavba  
č. 43498 Parkovací dům Dědina; Technický dozor investora" 

 

TISK R-47212 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 490 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Primátor hl. m. Prahy požádal, aby v obdobných materiálech, ve kterých se 
používá pojem „Kvalita“ jako způsob hodnocení veřejné zakázky, byla „Kvalita“ jako 
taková definována.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



11 
 

 

14.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření smluv o výpůjčce se společností Správa železnic, státní organizace  
za účelem zajištění stavby “Optimalizace trati Mstětice - Vysočany“ 

 

TISK R-47210 Doba projednávání:  10:33 – 10:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel 
                                                                                      Technická správa komunikací hl. m.  
                                                                                      Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 491 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



12 
 

 

15.  náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu dalšího postupu přípravy projektu veřejné vybavenosti "Dolní Počernice - škola - 
projekt" 

 

TISK R-46582 Doba projednávání:  10:36 – 10:38 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské  
                                                                                      developerské společnosti 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 492 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík upozornil na nutnost řešení problematiky dopravní obslužnosti 
v rámci další fáze projekční přípravy.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ upozornil na důležitost 
celoměstského zpracování priorit v oblasti škol. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



13 
 

 

16.  náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu dalšího postupu přípravy projektu bytové výstavby "Jinonice - bytový dům  
U Tyršovy školy" 

 

TISK R-46586 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské  
                                                                                      developerské společnosti 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 493 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček a náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



14 
 

 

17.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, případném vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a případném zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Řešení 
havarijního stavu koryta Botiče u Folimanky, ř. km cca 1,42 - 1,57" 

 
TISK R-46542 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel oboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 494 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



15 
 

 

18.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 
- 2023" III. 
 

TISK R-47154 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel oboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 495 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

19.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 

 

TISK R-47187 Doba projednávání:  10:45 – 10:47 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 496 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.   
 I. náměstek primátora Hřib a radní Kovářík se vyjádřili k projednávanému 
materiálu a nastavenému systému poskytování finanční podpory ze strany HMP, na což 
reagoval náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

20.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - Doplňková 
síť - II. 
 
TISK R-47331 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – pověřena řízením  
                                                                                      odboru SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 497 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



18 
 

21.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - II. 
 

TISK R-47323 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – pověřena řízením  
                                                                                      odboru SOV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 498 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



19 
 

 

22.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42812 Celková 
přestavba Císařského ostrova, etapa 0005 Rekultivace plochy v jihovýchodní části ostrova; 
stavební práce" 

 
TISK R-47101 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 499 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



20 
 

 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zahájil v 10:54 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

23.  radní Hroza 

 
ke změně stanov společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

TISK R-47354 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                         
                                                                                      Ing. P. Švec – předseda představenstva  
                                                                                      Kolektory Praha, a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      F. Vácha – člen dozorčí rady Kolektory  
                                                                                      Praha, a.s. 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 
  



21 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:57 hodin. 
 
 

 
 
 
  



22 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:58 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

24.  radní Hroza 
 
ke změně stanov společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-47450 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                        
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Fiala – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 501 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 



23 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 11:01 hodin. 
 
 

 
   
 
  



24 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s., zahájil 
v 11:02 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

25.  radní Hroza 

 
ke změně stanov společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

TISK R-47448 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                       
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Hejma – předseda dozorčí rady  
                                                                                      Pražská vodohospodářská  
                                                                                      společnost a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Prokop – člen dozorčí rady Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 502 



25 
 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s., seznámil předkladatel – radní 
Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 11:05 hodin. 
 
 

 
 
 
  



26 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA, a.s., zahájil v 11:06 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

26.  radní Zábranský 
 
k volbě členů dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK R-47207 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 503 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA, a.s. zakončil primátor hl. 
m. Prahy v 11:09 hodin. 
 
 



27 
 

 

27.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "ZŠ a SŠ Karla Herforta, P1 - 
rekonstrukce učeben" a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a k úpravě celkových 
nákladů na rok 2023 

 
TISK R-46573 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 504 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



28 
 

 

28.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru SML MHMP realizovat veřejnou zakázku Zajištění inženýrských činností 
– projekčních prací na akci “ZUŠ Jana Hanuše, P 6 – přístavba k obj. Bělohorská" a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a úpravu celkových nákladů 
investiční akce v kapitole 04 - Školství, mládež a sport 

 
TISK R-46913 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 505 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ upozornil na možnost 
vyhlášení ideové soutěže na předmětnou veřejnou zakázku, na což reagoval radní Kovářík 
se zdůvodněním nevyhlášení ideové soutěže v rámci předmětné veřejné zakázky.  
  Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML MHMP doplnila informace 
k předloženému materiálu.  
 K otázce nevyhlášení ideové soutěže na předmětnou veřejnou zakázku 
proběhla další diskuse, do níž se zapojili Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA 
SOBĚ, radní Kovářík, radní Klecanda a náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



29 
 

 

29.  radní Kovářík 

 
k Akčnímu plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 
2021 - 2027 - část OPD3 

 

TISK R-47008 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 506 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



30 
 

 

30.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele vzešlého z nadlimitní 
centralizované veřejné zakázky na služby s názvem "Poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací od r. 2023" 

 
TISK R-47128 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 507 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



31 
 

31.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatný převod nemovitostí v k.ú. Lázně Toušeň 

 
TISK R-46786 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 

PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 508 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



32 
 

Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území omluvil 
nepřítomnost ředitele MHMP s tím, že ho na dnešní schůzi Rady HMP zastupuje.  
 

32.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP 
pro Sekci rozhodování o území 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14. 3. 2022, kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP (doplnění kompetence odboru OMM 
MHMP) 

 

TISK R-47489 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 509 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



33 
 

 

33.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností Správa železnic, státní organizace 
za účelem zajištění stavby "Modernizace trati Praha - Bubny (včetně) – Praha - Výstaviště 
(včetně)" 

 
TISK R-47416 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel  
                                                                                      Technická správa komunikací hl. m.  
                                                                                      Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 510 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
  



34 
 

11.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
“Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace“ a na úpravu 
rozpočtu na rok 2023  
 

TISK R-43358 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček                                                                                                                                                                  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 511 

   
 Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV MHMP, uvedl, že v Příloze č. 5 
k důvodové zprávě je podrobné zpracování hodnocení experta, který stanovil aktuální 
předpokládanou hodnotu ve výši 33 mil. Kč s tím, že tento požadovaný dokument je 
součástí předloženého materiálu. Ředitel odboru INV MHMP dále konstatoval,  
že na prvním zasedání hodnotící komise dne 24. 11. 2021 byla vybrána nabídka firmy 
KOMA MODULAR s.r.o., ve významu první v pořadí, a byla vyzvána k doplnění údajů, 
hlavně k doplnění dokumentace. Hlavní důvody se týkaly toho, aby firma doplnila údaje 
v návrhu smlouvy o dílo, tj. oceněný soupis prací, dodávek a služeb v odpovídajícím 
formátu. Následně dne 8. 12. 2021 byla druhá výzva k doplnění objasnění údajů  
ve významu profesní odbornosti, splnění kvalifikačních předpokladů s tím, že firma 
realizovala minimálně tři stavby občanské vybavenosti a zároveň zde byl požadavek 
doplnění technické kvalifikace na hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího  
a geodeta, což firma nedoložila. Následně 8. 2. 2022 byla další opakovaná výzva, kdy bylo 
opět požadováno splnění technické kvalifikace. Další výzva byla 25. 2. 2022, kdy měla 
firma stejným způsobem doložit splnění kvalifikačních předpokladů, což opět nesplnila. 
Na základě tohoto se hodnotící komise rozhodla se již tímto účastníkem nezabývat  
a přistoupila k hodnocení druhého účastníka v pořadí, kterého následně vyzvala 
k doplnění podkladů. Pro rekapitulaci, první výzva pro společnost KOMA MODULAR s.r.o. 
k doplnění podkladů byla učiněna dne 29. 11. 2021 a poslední výzva k doplnění podkladů 
byla učiněna dne 25. 2. 2022. 
 Náměstkyně primátora Udženija požádala, aby výše uvedené vysvětlení  
Ing. Kaliny, MBA – ředitel odboru INV MHMP, bylo uvedeno v zápise z dnešního jednání 
Rady HMP. 



35 
 

 Náměstek primátora Pospíšil vznesl doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na což reagoval Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 34 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 93 schváleného programu 
(11:26 – 11:27) 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, k materiálu R-46592 s názvem         
„k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy na část roku 2023“, upozornil 
na chybějící termíny schůze Rady HMP v týdnu následujícím po zasedání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy, na což reagovali s odůvodněním náměstkyně primátora Udženija,                             
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP, primátor hl. m. Prahy a RNDr. Mazur, Ph.D. – předseda klubu 
ZHMP Piráti. 
 

Primátor hl. m. Prahy informoval členy Rady HMP, že náměstkyně primátora Komrsková 
se omlouvá z další účasti na dnešním jednání Rady HMP – přítomno 10 členů Rady HMP. 

 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
1. k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy na část roku 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 512 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v kapitole 07 Městské policie 
hl.m. Prahy na rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46980 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 513 
 
  



36 
 

3. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s hrazením 
kompenzačních příspěvků poskytovatelům nouzového ubytování 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 514 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy akce "Informačně-navigační plochy v rámci 
projektu JIS" v roce 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 515 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka pro záměr 
„Stavební úpravy, přístavba a nástavba domu č.p. 832, Vosmíkových 28, Praha 8"  
na pozemku parc. č. 2201 v k.ú. Libeň 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-47252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 516 
 
6. ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro vznik koncertního sálu hl.m. Prahy - Vltavská 
filharmonie 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-47397 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 517 
   
7. ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro Fond spoluúčasti investorů na rozvoji území 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-47400 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 518 
 
8. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46605 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 519 
 
9. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46659 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 520 
 



37 
 

10. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-46664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 521 
 
11. k návrhu OCP MHMP na změnu názvu investiční akce příspěvkové organizace Zoologická 
zahrada hl.m. Prahy č. 46626 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47269 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 522 
   
12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 06 
- kultura a cestovní ruch v souvislosti se zajištěním financování projektu UNITES 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 523 
 
13. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 05 - 
Zdravotnictví a sociální oblast z roku 2022 do roku 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46834 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 524 
 
14. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47223 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 525 
 
15. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 526 
 
16. k návrhům na podnájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47370 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 527 
 
  



38 
 

17. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47396 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 528 
 
18. ke zřízení Grantové komise Rady hl. m. Prahy pro oblast sociální, zdravotní a rodinné 
politiky a Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 529 
 
19. k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků Městským částem Praha 12  
a Praha 15 pro jimi zřizované vybrané příspěvkové organizace v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 formou svěření 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46354 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 530 
 
20. ke změně nositele úkolu u usnesení Rady HMP č. 220 ze dne 13.2.2023 

− radní Hroza 
− TISK R-47213 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 531 
 
21. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola  
pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 

− radní Klecanda 
− TISK R-39799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 532 
 
22. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 
Litoměřická 726 

− radní Klecanda 
− TISK R-47218 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 533 
 
23. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Klementa Slavického, Praha 5 - Radotín, Zderazská 6 

− radní Klecanda 
− TISK R-47307 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 534 
 
  



39 
 

24. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Karlínské 
gymnázium, Praha 8, Pernerova 25, a příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
ekonomických studií, Gymnázium, Střední průmyslová škola potravinářských technologií  
a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 

− radní Klecanda 
− TISK R-46018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 535 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
a poskytnutí příspěvků zřizovatele na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené 
inflací 

− radní Klecanda 
− TISK R-47094 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 536 
 
26. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a úpravu 
rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2023, v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-47114 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 537 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - Školství, mládež a sport v souvislosti s vrácením 
návratné finanční výpomoci od příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-47153 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 538 
 
28. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 01. 2023 a k 28. 02. 2023" 

− radní Klecanda 
− TISK R-47328 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 539 
 
29. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z MŠMT určené na financování Výzvy "Adaptační skupiny pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny leden - červen 2023" 

− radní Klecanda 
− TISK R-47380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 540 
 



40 
 

30. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na doučování v základních školách, středních školách a konzervatořích na období leden - 
srpen roku 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-47441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 541 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 2. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-47475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 542 
 
32. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2023 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-47406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 543 
 
33. k návrhu na přijetí výsledků činností spojených s uplynutím období 6 let výkonu práce  
na pracovním místě ředitele školy či školského zařízení ke dni 31. 8. 2023 a 31. 10. 2023  
v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP a provedení úkonů souvisejících 

− radní Klecanda 
− TISK R-47067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 544 
 
34. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední průmyslovou školu strojnickou, školu hlavního 
města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, 
mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-47251 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
35. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 

− radní Klecanda 
− TISK R-47330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
 
  



41 
 

36. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola podnikání  
a gastronomie, se sídlem Za Černým mostem 362/3, Praha 9, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-47089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 
 
37. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Českoslovanská akademie obchodní 
Dr. Edvarda Beneše, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 8, v rejstříku škol a školských 
zařízení - snížení kapacity 

− radní Klecanda 
− TISK R-47447 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
38. k návrhu na změnu zápisu Gymnázia, Střední odborné školy, Základní školy a Mateřské 
školy pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-47391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 
 
39. k návrhu na uzavření dohody o spolupráci mezi hl.m. Prahou, Českým svazem 
zaměstnavatelů v energetice, Vyšší odbornou školou a Střední průmyslovou školou 
elektrotechnickou Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 a Střední odbornou školou – 
Centrem odborné přípravy a Gymnáziem 

− radní Klecanda 
− TISK R-47402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
40. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 a na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace Nadačnímu fondu GAUDEAMUS na zajištění 31. 
ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

− radní Klecanda 
− TISK R-47111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
 
41. k návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-45119 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
 
  



42 
 

42. k návrhu na schválení úhrady pohledávky hl.m. Prahy formou splátkového kalendáře 
− radní Kovářík 
− TISK R-45226 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 
 
43. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP  
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47224 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním služby péče o dítě v dětské skupině a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ HMP a PO HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47262 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-47284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených  
v roce 2022 na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-47285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 557 
 
47. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a vrácení 
neinvestičních příspěvků na výkon pěstounské péče přijatých od MČ Praha 9 Úřadu práce 
České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-47334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 558 
 
  



43 
 

48. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2, Praha 3, Praha 9, Praha 
10 a Praha 14 na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-47388 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 559 
 
49. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-47407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 560 
 
50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 561 
 
51. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určený  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-47428 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 562 
 
52. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 13 

− radní Kovářík 
− TISK R-47430 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 563 
 
  



44 
 

53. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním projektu 
v rámci Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určený pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-47431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 564 
 
54. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 565 
 
55. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a vrácení neinvestičního 
příspěvku na výkon pěstounské péče přijatého od MČ Praha 14 Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-47452 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 566 
 
56. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík 
− TISK R-47329 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 567 
 
57. k návrhu na bezúplatné nabytí movitého majetku - technologií Městského kamerového 
systému hl.m. Prahy 

− radní Mazur 
− TISK R-46249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 568 
 
58. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
v souvislosti se zajištěním financování projektu Prague Smart Accelerátor 

− radní Mazur 
− TISK R-47151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 569 
 
  



45 
 

59. k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností Operátor 
ICT, a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

− radní Mazur 
− TISK R-46850 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 570 
 
60. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 odboru HOM MHMP  
v kap. 08 – Hospodářství 

− radní Zábranský 
− TISK R-46944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 571 
 
61. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a použití výtěžku  
z veřejné sbírky na obnovu chrámu sv. archanděla Michaela v zahradě Kinských 

− radní Zábranský 
− TISK R-47152 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 572 
 
62. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46191 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 573 
 
63. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 574 
 
64. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46618 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 575 
 
65. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46683 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 576 
 
  



46 
 

66. k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce a k návrhu výpovědi z nájemní smlouvy 
− radní Zábranský 
− TISK R-46697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 577 
 
67. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-46729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 578 
 
68. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-47020 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 579 
 
69. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků Botevova 3107, 3108  
a 3109, Praha 4 

− radní Zábranský 
− TISK R-46812 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 580 
 
70. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností TRIA 
Development s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-46902 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 581 
 
71. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. VYP/35/05/012884/2021 a revokaci 
usnesení Rady hl.m. Prahy č. 3079 ze dne 6. 12. 2021 

− radní Zábranský 
− TISK R-47010 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 582 
 
72. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě NAM/35/04/015420/2022  
se společností Teplo pro Prahu a.s. a výpovědi ze Smlouvy o nájmu a provozu  
č. NAM/23/07/001828/2004 se společností ProThermic v.o.s. a výpovědi z Nájemní smlouvy 
č. NAM/35/04/010191/2020 se společností Veolia Energie ČR, a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-47039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 583 
 



47 
 

73. ke zřízení Inventarizační komise Rady hl. m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R-47287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 584 
 
74. ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47470 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 585 
 
75. k návrhu na směnu pozemků mezi HMP a společností GIENGER CENTRON, s.r.o. v k.ú. 
Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-39199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 586 
 
76. k návrhu směny části pozemku parc. č. 191 v k.ú. Střížkov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. 
Prahy, za část pozemku parc. č. 171 v k.ú. Střížkov, obec Praha, ve vlastnictví fyzických osob 
a zřízení služebnosti 

− radní Zábranský 
− TISK R-47127 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 587 
 
77. k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 811/10 v k.ú. Kolovraty  
ve prospěch duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

− radní Zábranský 
− TISK R-46894 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 588 
 
78. k návrhu úplatného nabytí pozemků parc. č. 8/3 a parc. č. 2308/2 v k.ú. Suchdol, obec 
Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 589 
 
79. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/25, parc. č. 5018/26 a parc. č. 
5018/33, vše v k.ú. Smíchov, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47175 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 590 
 



48 
 

80. k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, 4 ks nových 
sloupů veřejného osvětlení umístěných v rámci přeložky a přeloženého kabelového vedení  
a nového kabelového vedení umístěného v rámci přeložky z vlastnictví společnosti Ateliéry 
Strašnice s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 591 
 
81. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2446/12 a parc. č. 2446/13 v k.ú. 
Radotín, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47021 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 592 
 
82. k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 909/3 v k.ú. Malešice z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47182 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 593 
 
83. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, pozemků parc. č. 1328/2, 
1328/3 a 1329/3, vše k.ú. Liboc, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,                   
IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00,  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47189 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 594 
 
84. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3300/7 v k.ú. Chodov, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47206 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 595 
 
  



49 
 

85. k návrhu na bezúplatné nabytí 21 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví společností Bytový a obchodní komplex Hostivař, 
s.r.o. a BOKH, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47315 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 596 
 
86. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stabě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Veleslavín, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 597 
 
87. k uzavření dohody o narovnání se společností BohemiaLED s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-46489 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 598 
 
88. k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
v r. 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47129 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 599 
 
89. k návrhu na rozpracování usnesení 2. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 3. 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 600 
 
90. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47438 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 601 
 
91. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 1. 2. 2023 do 7. 2. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-47296 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 602 
 



50 
 

92. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 11. 1. 2023 do 17. 1. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-47298 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 603 
 
93. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 25. 1. 2023 do 31. 1. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-47299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 604 
 
 
 
 
 
Bod č. 35 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:28 – 11:29 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Dotazy“ Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl 
dotaz týkající se nominací klubu ZHMP ANO 2011 do dozorčích rad městských 
společností, na což reagoval primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s „Vyjádřením k Petici za udržení kvality veřejné dopravy v oblasti Mníšecko  
od 1.12.2024“ I. náměstka primátora Hřiba, ze dne 29. 3. 2023, č.j.: MHMP 
655116/2023, adresovaného *************** za petiční výbor 

2. s odpovědí náměstka primátora Pospíšila, ze dne 20. 3. 2023, č.j.: MHMP 
582117/2023, na podání paní ******************, ze dne 22. 2. 2023, č.j.: MHMP 
390431/2023, ve věci „Upozornění na současný stav obchodní společnosti 
v Nerudově ulici v Praze“ 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija, ze dne 17. 3. 2023, č.j.: MHMP 
558489/2023, na podání pana ************, ze dne 22. 2. 2023, č.j.: MHMP 
388376/2023, ve věci „Žádost o přešetření způsobu vyřízení stížnosti dle § 175 odst. 
7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád“ 

4. s odpovědí radního Zábranského, ze dne 21. 3. 2023, č.j.: MHMP 592604/2023,  
na podání paní *****************, předsedkyně výboru Společenství Budějovická 
1407, Praha 4, č.j.: S-MHMP 444166/2023, ve věci „Stížnost na postup Odboru 
hospodaření s majetkem Magistrátu hl. města Prahy při prodeji pozemků p.č. 2063, 
p.č. 2064/3 a p.č. 2064/7 v k.ú. Krč“ 



51 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
Souhrnná informace za rok 2022 o výsledcích veřejných zakázek zadávaných Městskou 
policií hl. m. Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-46772 

 
k plánovaným veřejným zakázkám Městskou policií hl. m. Prahy pro rok 2023 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-47087 

 
Informace o provedení a výsledcích cyklické deratizace na území hlavního města Prahy  
v roce 2022 a o návrhu zajištění deratizačních prací na území hlavního města Prahy v roce 
2023 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-47486 

 
Výroční zpráva o stavu MKS 

- radní Mazur 
- TISK R-47342 

 
Souhrnné informace o využití externích právních služeb za I. pololetí roku 2022 a jejich 
vyhodnocení 

- radní Zábranský 
- TISK R-46961 

 
Informace pro Radu hlavního města Prahy o veřejných zakázkách s předpokládanou 
hodnotou vyšší než 20 000 000 Kč, jejichž plnění bylo ukončeno v roce 2022 

- ředitel MHMP 
- TISK R-47200 

 
 
 
 
  



52 
 

11. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 3. 4. 2023 v 11:30 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 485 až č. 604 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 6. 4. 2023 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Ing. Jana Komrsková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,v.r 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


